metros de cada lado en un área urbana dentro del corregimiento cabecera del distrito de 

Penonomé por la cual es concordante con el uso actual del suelo.  

5.9 Monto Global de la Inversión: 

El Monto a invertir en este proyecto alcanzará la suma de B/.240,000.00 + ITBM 

(Doscientos cuarenta mil balboas + ITBM) que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

Por medio de las características físicas del área de estudio, se puede tener una idea más clara,